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Beskæftigelsesudvalget 

Christiansborg 

Svar på L 13 – spørgsmål 24 

I brev af 2. februar 2023 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Pelle Dragsted (EL) og Victoria Valesquez (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

L 13 – spørgsmål 24: 

Hvad skønner ministeren, at den samlede mængde egenbetaling til pas-

ning af børn på tværs af dagtilbud vil blive forøget med, hvis store bede-

dag bliver afskaffet? 

Svar: 

Det fremgår af L 13 Forslag til lov om konsekvenser ved afskaffelsen af 

store bededag som helligdag, at ændringen af en helligdag til en hverdag 

vil medføre et øget pasningsbehov i bl.a. dagtilbud. En ekstra åbningsdag 

i dagtilbud skønnes med betydelig usikkerhed at medføre kommunale 

merudgifter på ca. 120 mio. kr. årligt. Dertil kommer evt. stigninger i for-

ældrebetalingen. Stigningen i forældrebetalingen i dagtilbud vil afhænge 

af kommunernes konkrete implementering af lovforslaget og besluttes og 

fastsættes lokalt i de enkelte kommuner. De økonomiske konsekvenser 

skal DUT-forhandles med KL.  

 

Ved uændrede andele af nettoforældrebetalingen skønner Børne- og Un-

dervisningsministeriet med betydelig usikkerhed, at forslaget alt andet 

lige medfører en stigning i nettoforældrebetalingen på samlet ca. 25 mio. 

kr. årligt i dagtilbud. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

Offentligt
L 13 - endeligt svar på spørgsmål 24
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